

## OK08:

Forberedelserne til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2008 er i fuld gang. Det kommende års tid vil stå i løn-aftalernes tegn.

Af Ole Pedersen - op@dts.nu

Om et års tid - måske endda i disse dage - vil topforhandlerne sætte hinanden stævne i Finansministeriet og tage den sidste og afgørende tårn i forbindelse med Aftale- og Overenskomstforhandlingerne 2008.

Fra arbejdsgiversiden vil det være finansministeren flankeret af sin departementschef og af direktøren for Personalestyrelsen under Finansministeriet. Fra lønmodtagersiden vil det være formanden for CFU (se artiklen i dette nummer på side 20) flankeret af de øvrige centralorganisationsformænd.

Forud har gået et omfattende arbejde med formulering af aftalekrav i organisationerne, udtagelse af kravene i centralorganisationerne, koordinering af kravene i CFU, udveksling af krav med arbejdsgiveren, opstart på forhandlingsforløbet samt en lang række tekniske og politiske forhandlingerne. Slutmålet vil være en aftale, der fastlægger lønudviklingen for ansatte i staten for den kommende aftaleperiode - plus sandsynligvis en lang række andre forhold omkring de mere "bløde" krav.

## Flere centrale emner

I Dansk Told & Skatteforbund er det forberedende arbejde i forbindelse med de kommende forhandlinger for længst gået i gang. Forbundets lønpolitiske udvalg arbejder med kravene til de kommende forhandlinger - bl.a. på baggrund fra materiale fra de lokale afdelinger. Dette arbejde fortsætter i de kommende måneder indtil forbundets hovedbestyrelse inden sommerferien skal tage stilling til forbundets krav, inden de sendes videre til vor centralorganisation CO II.


Sideløbende med formuleringen af kravene til aftale- og overenskomstforhandlingerne er der også gået et arbejde i gang med formuleringen af SKATs fremtidige lønpolitik.

For Dansk Told & Skatteforbund er et af de centrale emner - såvel i relation til lønpolitikken men også i forbindelse med aftale- og overenskomstkravene - hvordan Ny Løn skal se ud fremover. Skal der f.eks. stadig være dynamiske tillæg - og i hvilket omfang - eller bør



# Dansen om lønkronerne





aftalen om Ny Løn i højere grad ligne noget af det, der har været kendt fra det kommunale område.

Hvordan der sker en oprettelse af de lønforskelle, der er sket i forbindelse med indplacering af tidligere kommunale medarbejdere i det statslige lønsystem, vil givet også blive et tema.

### Om et år

I løbet af sensommeren og begyndelsen af efteråret vil kravene fra de forskellige medlemsorganisationer blive behandlet teknisk og politisk i CO II. Her vil der ske en prioritering af de forskellige krav - hvad skal der sættes på som generelle krav, der gælder hele statens område, og hvad skal man sætte på som mere specifikke krav i f.eks. SKAT. Allerede her kan der ske en frasortering af nogle af de krav, som Dansk Told & Skatteforbund er kommet med.

Når CO II's repræsentantskab har godkendt aftale- og overenskomstkra-vene i slutningen af

efteråret 2007, bliver de koordineret med kravene fra de øvrige centralorganisationer i SKAF-samarbejdet, inden de blive sendt til CFU, hvor der sker en samlet koordinering af kravene, så lønmodtagerorganisationerne møder op i Finansministeriet med ét fælles sæt krav.

Løbende vil der være en politisk behandling af forløbet i såvel Dansk Told & Skatteforbunds som i CO II's hovedbestyrelse.

Hvordan forhandlingerne går, er det for tidligt at spå om, men går det nogenlunde som det plejer, vil der komme hvid røg ud af finansministerens kontor en gang i løbet af januar/februar 2008. Så starter "møllen" forfra med godkendelse af resultatet i Dansk Told & Skatteforbund, i CO II's repræsentantskab - inden det samlede CFU kan underskrive aftalen, og medlemmer kan få deres nye - og forhåbentlig højere - løn på lønsedlen for april 2008.